АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТЕПАНОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.09.2022 № 49-п
с. Степановка

	О внесении изменений в постановление от 11.08.2020 №71п«Об утверждении муниципальной программы «Модернизация объектов    коммунальной инфраструктуры муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области» на 2021-2024 годы»

В целях повышения результативности исполнения действующей муниципальной программы в сфере жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Степановский сельсовет, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Степановского сельсовета №43п от 17.05.2017 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»», руководствуясь Уставом муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области:
     1.Внести в Постановление от 11.08.2020 г. №71п «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация объектов    коммунальной инфраструктуры муниципального образования Степановский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области» на 2021-2024 годы » следующие изменения:
1.1.В паспорте программы, «Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
Объем финансирования составит 2382,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 г. –      0,0 тыс. руб.
2020 г. –      0,0 тыс. руб.
2021 г. –  694,716 тыс. руб.
2022 г. – 1291,2тыс. руб.
2023 г. –      1463,18  тыс.руб.
2024 г. –      0,0 тыс.руб.
Объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета может ежегодно корректироваться исходя из возможностей бюджета на соответствующий финансовый год. На финансирование мероприятий программы также могут быть привлечены внебюджетные источники финансирования в установленном муниципальным правовым актом порядке».

2. Приложения №1, №2, №3 к муниципальной программе «Модернизация объектов    коммунальной инфраструктуры муниципального образования Степановский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области» на 2021-2024 годы» изложить в новой редакции.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ташлинского района в сети «Интернет» и в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования.

И.о.главы  администрации                                                               Л.П.Тимакова

Разослано:  Правительству области, прокурору района, Черемисину И.И., финансовому отделу, комитету экономики.

Приложение № 1
к муниципальной программе
«Модернизация объектов
коммунальной инфраструктуры
муниципального образования
Степановскийсельсовет
Ташлинского района»
на 2021–2024 годы
Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной Программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	единица
измерения
	Значения целевых индикаторов (показателей)

	2020год
	2021год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры администрации муниципального образования Степановскийсельсовет Ташлинского района»на 2020-2022 годы

	1.
	Уровень  износа объектов коммунальнойинфраструктуры
	%

	82
	61
	45
	36
	30

	2.
	Доля   частных компаний, управляющих   объектамикоммунальной инфраструктуры на основе концессионных соглашений и других договоров, от общего количества организаций коммунального комплекса
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	Удельный вес проб воды, отбор которых произведен из водопроводной сети и которые не отвечают гигиеническим нормативампо   санитарно–химическим показателям
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Доля сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем объеме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Доля уличной водопроводной сети, нуждающейся   в замене, в    суммарной    протяженности  уличной водопроводной сети
	%
	[bookmark: _GoBack]80
	50
	34
	26
	17

	6.
	Доля утечек  и  неучтенного  расхода  воды  в  общем объеме поданной воды
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Доля уличной  канализационной сети,  нуждающейся  в замене,  в    суммарной протяженности    уличной канализационной сети
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Темп изменения   (снижения)   объема   потребления холодной  воды    населением     и бюджетофинансируемыми организациями по  сравнению с предшествующим годом
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	9.
	Доля заемных  средств  в  общем  объеме  капитальных вложений в  системы теплоснабжения,  водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	%
	0
	85
	97
	97
	97

	10.
	Доля расходов на оплату жилищно-коммунальных услуг в семейном доходе
	%
	9
	9
	9
	9
	9

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Модернизация объектов
коммунальной инфраструктуры
муниципального образования
Степановский сельсовет
Ташлинского района»
на 2021–2024 годы
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Номер и наименование
основногомероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный результат (краткое
описание)
	Последствия                  не реализации
основного мероприятия
	Связь с
показателями
муниципальной
программы

	Начала реализации
	Окончания реализации

	1.
	Основное мероприятие 1.
Капитальный ремонт сетей наружного водоснабжения
	Администрация Ташлинского района, администрация Степановскогосельсовета
	2021
	2024
	пуск в эксплуатацию объектов коммунальной инфраструктуры, повышение надежности, качества предоставляемых услуг, снижение рисков возникновения аварийных ситуаций в осенне-весенний период, обеспечение комфортного проживания населения
	снижение надежности, качества предоставляемых услуг, снижение качества предоставляемых услуг, увеличение рисков возникновения аварийных ситуаций в осенне-весенний период
	Уровень износа объектов коммунальной инфраструктуры;
Доля уличной водопроводной сети, нуждающейся   в замене, в    суммарной    протяженности уличной водопроводной сети.

                                                                                                                                                                                                                                 Приложение № 3
к муниципальной программе
«Модернизация объектов
коммунальной инфраструктуры
муниципального образования
Степановскийсельсовет
Ташлинского района»
на 2021–2024 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
                                                                 реализации муниципальной программы
                     (тыс. рублей)
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной
программы,
подпрограммы,
основного
мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Код бюджетной классификации
	Источник финансирования
	Объем бюджетных ассигнований

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.

	Муниципальная программа

	«Модернизация объектов коммуналь-ной инфраструктуры муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»

	Х
	X
	X
	X
	 Всего, в том числе:
	694,716
	1291,217
	1463,18

	3449,113

	средства местного бюджета
	102,444
	38,737
	0
	141,181

	X
	X
	X
	межбюджетные трансферты
	592,272
	1252,48

	0
	1844,752

	1.1.
	Основное мероприятие 1.
	Капитальный ремонт сетей наружного водоснабжения
	Х
	X
	X
	X
	Всего, в том числе:
	694,716
	0
	0
	694,716

	средства местного бюджета
	102,444
	0
	0
	102,444

	межбюджетные трансферты
	592,272
	0
	0
	592,272

	Мероприятие 1.1.
	Капитальный ремонт сетей наружного водоснабжения  по ул.Советская, ул.Набережная, с.СтепановкаТашлинского района Оренбургской области

	Всего, в том числе:
	694,716
	0
	0
	694,716

	средства местного бюджета
	102,444
	0
	0
	102,444

	межбюджетные трансферты
	592,272
	0
	0
	592,272

	"Капитальный ремонт сетей наружного водоснабжения по ул.Молодежная,
ул.Солнечная, ул.Победы ,ул.Мира,
пер.Советский в с.Степановка Ташлинского района Оренбургской области

	Всего, в том числе:
	0
	1291,217
	0
	1291,217

	средства местного бюджета
	0
	38,737
	0
	38,737

	межбюджетные трансферты
	0
	1252,48

	0
	1252,48

	Мероприятие 1.3.
	"Капитальный ремонт сетей наружного водоснабжения по ул.. Советская,
ул.Школьная, ул.Новая, ул.Победы ,
в с.Степановка Ташлинского района Оренбургской области

	Всего, в том числе:
	0
	0
	1463,18
	1463,18

	средства местного бюджета
	0
	0
	43,90
	43,90

	межбюджетные трансферты
	0
	0
	1419,28
	1419,28